

A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker

Nikolaj Plads 5, 1.
1067 København K
CVR-nr. 48 94 50 15

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. april 2025.

Carl Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker Nikolaj Plads 5, 1. 1067 København K
	CVR-nr.: 48 94 50 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Holm, formand Mogens Dam Jacob Monberg Niels Pram Nielsen Hans-Christian Andersen
Direktion	Per Øgaard, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker
Dattervirksomhed	C.F. Rich & Sønner A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af direkte og inddirekte, at drive handel, fabrikation, investering i fast ejendom samt finansiering og investering af enhver art i ind- eller udland.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 81.509.531 kr. mod 91.030.639 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	0	0
Driftsresultat	0	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	81.455.786	90.978.988
Andre finansielle indtægter	68.903	67.091
Resultat før skat	81.524.689	91.046.079
1 Skat af årets resultat	-15.158	-15.440
Ordinært resultat efter skat	81.509.531	91.030.639
Årets resultat	81.509.531	91.030.639
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	77.455.786	86.978.988
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	53.745	51.651
Disponeret i alt	81.509.531	91.030.639

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.072.508.144	995.052.358
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.072.508.144</u>	<u>995.052.358</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.072.508.144</u>	<u>995.052.358</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.784.108</u>	<u>1.729.945</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.784.108</u>	<u>1.729.945</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.784.108</u>	<u>1.729.945</u>
	Aktiver i alt	<u>1.074.292.252</u>	<u>996.782.303</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.065.618.159	988.162.373
Overført resultat	658.935	605.190
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>1.074.277.094</u>	<u>996.767.563</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	15.158	14.740
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.158	14.740
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.158</u>	<u>14.740</u>
Passiver i alt	<u>1.074.292.252</u>	<u>996.782.303</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2024	4.000.000	988.162.373	605.190	4.000.000	996.767.563
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	77.455.786	53.745	4.000.000	81.509.531
	4.000.000	1.065.618.159	658.935	4.000.000	1.074.277.094

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.158	14.740
Regulering af tidligere års skat	0	700
	<u>15.158</u>	<u>15.440</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2024	6.889.986	6.889.985
Kostpris 31. december 2024	<u>6.889.986</u>	<u>6.889.985</u>
Opskrivninger 1. januar 2024	988.162.372	901.183.385
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	81.455.786	90.978.988
Udbytte	-4.000.000	-4.000.000
Opskrivninger 31. december 2024	<u>1.065.618.158</u>	<u>988.162.373</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>1.072.508.144</u>	<u>995.052.358</u>
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Egenkapital	Årets resultat
	Ejerandel	kr.
C.F. Rich & Sønner A/S, København	100 %	kr.
	1.072.508.144	81.455.786
	<u>1.072.508.144</u>	<u>81.455.786</u>

Årsrapporten for A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksomheds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.
